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روزنامه یواس ای تودی ]آمريكا[

 تغییرات آب وهوایی، تهدیدی برای
سلامت جهان 

روزنامــه آمریکایی یواس ای تودی نوشــته که تغییرات 
آب وهوایی بر سلامت مردم سراســر جهان شدیدا تأثیر 
می گذارد. در این گزارش به نقل از کارشناس سازمان های 
بین المللی آمده، وابســتگی مداوم جهان به سوخت های 
فســیلی، خطر ناامنــی غذایی، بیماری هــای عفونی و 
بیماری های مرتبط با گرما را افزایش می دهد؛ این در حالی 
است که مرگ ومیر ناشی از گرما طی 2 دهه گذشته دو سوم 
افزایش یافته است. بنابر این گزارش، گرچه دمای هوا در 
سراسر جهان در ســال 2022به طور بی سابقه ای افزایش 
یافت، اما شواهد آشــکاری وجود دارد که نشان می دهد 
اقدامات فوری و اســتفاده از انرژی پــاک می تواند جان 

میلیون ها نفر را نجات دهد.

یک ســال پس از کودتــا، آینده 
سیاسی ســودان، هنوز نامشخص 
است. همزمان با سالگرد کودتای 
25اکتبر، هــزاران ســودانی اقدام بــه برگزاری 
راهپیمایی کردنــد و خواســتار برپایی یک دولت 
غیرنظامی شــدند. تظاهرات ســودانی ها همزمان 
با ســالگرد کودتا، تلفــات هم داشــته و به  گفته 
کمیته پزشــکان ســودان یک معترض در جریان 
این اعتراضات در شــهر »ام درمان« جان خود را از 
دست داده است. گفته شده این فرد معترض توسط 

ماشین نیروهای امنیتی زیر گرفته شده است.
الجزیره درباره ســالگرد کودتای سودان گزارش 
داده که اعتراضات روز سه شنبه در بیشتر شهرهای 
بزرگ این کشــور علیه دولت نظامی برگزار شده و 
همزمان اینترنت در همه استان ها قطع شده است. 
پلیس ســودان نیز با انتشــار بیانیه ای، معترضان 
را به حمله به اماکن مختلــف نظامی متهم کرد و 
گفت بسیاری از تظاهرات کنندگان به دنبال ایجاد 

ناامنی بوده اند.
اعتراضات در این کشور کودتازده چیز تازه ای نیست 
و تقریبا هر هفته در گشوه ای از سودان مردم معترض 
به خیابان ها می آیند. به گزارش کمیته پزشــکان 
سودان، طی یک سال گذشــته حداقل 118نفر در 
جریان شــرکت در اعتراضات جان خود را از دست 
داده اند. همچنین گروه های حقوق بشر می گویند که 
صدها نفر از زمان تسلط نظامیان بازداشت شده اند 
که بســیاری از آنها بدون هیچ اتهامی همچنان در 

بازداشت به سر می برند.

سودان؛ سال کودتا
ژنــرال عبدالفتاح برهان که اکنون ریاســت دولت 
نظامی سودان را در دست دارد، سال گذشته عبدالله 
حمدوک را از نخســت وزیری خلــع و همزمان با 
برکناری دادستان عمومی و شماری دیگر از مقامات 
و دیپلمات ها، پایان کار دولــت غیرنظامی را اعلام 
کرد. برهان پس از به دست گرفتن قدرت و انحلال 
حکومت غیرنظامی، وضعیت اضطراری اعلام کرد 
و گفت: کودتــا برای جلوگیــری از جنگ داخلی و 
پایان دادن به درگیری های سیاسی لازم و ضروری 

بوده است.
تا پیش از آنکه برهان، ریاســت دولت را به دســت 
گیرد،  رهبران غیرنظامی و نظامی ســودان در یک 
توافق شکننده در قدرت شــریک بودند تا بتوانند 
زمینه را برای برگــزاری انتخابات فراهم کنند. آنها 

از سال 2۰1۹ و پس از ســرنگونی عمر البشیر که 
حدود 3 دهه حکومت کرد، به چنین توافقی دست 
پیدا کردند، اما سال گذشته کودتای ارتش به برهان، 
مســیر تحولات این کشــور آفریقایی را تغییر داد. 
برهان پس از کودتا وعده داد که به سرعت کابینه ای 
تکنوکرات را برای اداره کشــور تعیین خواهد کرد، 
اما بعد از یک ســال، برهان هنوز نتوانسته است به 

وعده های خود عمل کند.
تصرف قدرت، توسط نظامیان سودان با محکومیت 
گســترده بین المللی مواجه شــده و تا کنون هیچ 
کشــوری دولت نظامی این کشــور را به رسمیت 

نشناخته است.

بن بست سودان از کجاست؟
ژنرال عبدالفتــاح برهان و معاونــش ژنرال محمد 
حمدان داگالو قرار بود پس از سرنگونی عمر البشیر 
در سال 2۰1۹، بر انتقال دمکراتیک قدرت در سودان 
نظارت کنند، اما اکنون یک سال است که خودشان 
را مالک شش دانگ قدرت سیاسی می دانند. همین 
3 ماه پیش، داگالو بار دیگر وعــده انتقال قدرت را 
تکرار کرد و گفت شورای حاکمیت به ریاست ژنرال 
برهان تصمیم گرفته که قــدرت را به غیرنظامیان 
انتقال دهد، اما معلوم نیست این وعده ها چه زمانی 

عملی خواهد شد.
سوی دیگر ماجرا، آنجاست که نیروهای موسوم به 
»آزادی و تغییر« که شامل ائتلاف احزاب سیاسی و 
گروه های معترض اســت با انتشار اعلامیه ای تأیید 
کرد که ارتش با پیش نویس سند قانون اساسی که 
توسط کانون وکلای این کشور نوشته شده، موافقت 
کرده و این امر مســتلزم انتصاب یک نخست وزیر 

غیرنظامی است. براســاس اعلامیه ائتلاف آزادی 
و تغییر که خبرگزاری آسوشــیتدپرس به جزئیات 
آن پرداخته، نخســت وزیر غیرنظامی اجازه خواهد 
داشــت که کشــور را تا برگزاری انتخابات در سال 
2۰24رهبری کند. با این حال به نظر می رسد آنچه 
اکنون چالش برانگیر شده، تعیین نقش آتی ارتش 
در سودان اســت که گروه های سیاسی و نظامیان 
هنوز نتوانسته اند بر ســر آن به یک نتیجه و توافق 

دست یابند.
آسوشــیتدپرس در گــزارش خــود همچنیــن 
می افزایــد که گروه های حقوق بشــری ســودان، 
ازجمله کمیته های مقاومت مردمی که اعتراضات 
خیابانی ضد کودتــا را رهبری می کننــد، هرگونه 
توافق با ارتــش و نظامیان را رد کــرده  و به جای 
توافق، خواســتار محاکمه نظامیانی هســتند که 
مســئولیت ســرکوب مرگبار معترضان را برعهده 
دارند. عمار یحیی، سخنگوی کمیته های مقاومت در 
خارطوم می گوید: »ما به سران ارتش اعتماد نداریم 
و هرگونه مذاکره ای با آنها را به معنای تقسیم ثروت 
و قدرت می دانیم.« با این شــرایط به نظر می رسد 
هر توافقی که به تقســیم قدرت میــان نظامیان و 
غیرنظامیان منجر شود و شامل بازگشت ارتش به 
پادگان ها و اصلاحات جامع در بخش امنیتی نباشد، 
بی تردید با مخالفت های سرسختی از درون جنبش 
دمکراسی خواه و معترضان سودانی روبه رو خواهد 
شد. به نظر می رسد که بن بســت سیاسی فعلی در 
ســودان اختلاف نظر بر ســر تعیین نقش ارتش و 
نهادهای امنیتی این کشور در ساختار سیاسی آتی 
است؛ از همین رو تا کنون غیرنظامیان نتوانسته اند 

با نظامیان به یک توافق دست یابند.

بحران اقتصادی پس از کودتا
در دوره حاکمیت نظامیان، سودان در یک بحران 
عمیق سیاســی و اقتصادی همزمــان فرو رفته 
است. طی دوره یک ساله حکومت برهان، اقتصاد 
سودان سقوط کرده و این کشــور سطوح بالایی 
از خشــونت و ناامنی را به ویژه در خارطوم تجربه 
می کند. سودان همچنین در یک سال گذشته از 
انزوای گسترده بین المللی رنج می برد و در داخل 
با وجود سرکوب شــدید، اما مخالفت گسترده و 
پایدار مردمی همچنان ادامه دارد و این وضعیت 
اعتراضی به  شدت به کسب وکارها آسیب رسانده 

است.
کودتای نظامیان در ســودان همچنین باعث شده 
تا اقتصاد این کشــور که از قبل به  شدت تورم زده 
بود، در معرض تورم 117درصدی قــرار گیرد. به 
گزارش آسوشــیتدپرس، درحالی که کمبود نان و 
سوخت در ســودان همواره مشکل رایج این کشور 
است، کمک های بین المللی نیز به دلیل بلاتکلیفی 
سیاســی و جنگ در اوکراین بسیار کم شده است. 
روزنامــه لوموند فرانســه در این ارتبــاط گزارش 
می دهد: »شیرفلکه کمک های بین المللی به سودان 
یک روز پس از کودتا خشک شــد. قرار بود بیش از 
4.6میلیارد دلار برای پروژه های انرژی، کشاورزی و 
بهداشت و همچنین برنامه حمایتی برای فقیرترین 
خانواده های سودان تخصیص داده شود، اما اعطای 

این کمک ها پس از کودتا مسدود شد.« 
قطع کمک هــای بین المللی به ســودان، مقامات 
نظامی این کشور را به فکر انداخته که برای تامین 
مالی خود، مالیات ها را به  شدت افزایش دهند و این 
افزایش مالیات ها همزمان بــا افزایش هزینه های 
زندگی به دلیل گرانــی قیمت جهانی مواد غذایی و 
انرژی، شرایط معیشتی در سودان را به  مراتب بدتر 

از گذشته کرده است.
همزمــان در غیبت دولــت غیرنظامی ســودان، 
درگیری های مرگبار قبیله ای در مناطق حاشیه ای 
این کشــور تشــدید شــده و همین هفته گذشته 
درگیری های شــدید بین اهالی قبایل هوسا و برتا 
دست کم 23۰نفر را در اســتان نیل آبی جنوبی به 
کشتن داد. بسیاری از تحلیلگران افزایش خشونت 
در جنوب ســودان را به دلیل خلأ قدرت سیاســی 
ناشی از تسلط ارتش می دانند و معتقدند که تمرکز 
نیروهای ارتش بر تحرکات سیاسی در خارطوم باعث 
ایجاد هرج و مرج در مناطق پیرامونی و حاشــیه ای 

شده است. 

سودان؛ یک سال پس از کودتا
نتیجه کودتای نظامیان در سودان، بن بست سیاسی و تشدید بحران اقتصادی بوده است

جنگ اخبار جعلي در انتخابات برزیل
»لولا داسیلوا، رئیس جمهوری سابق برزیل و کاندیدای 
جناح چپ، در صــورت پیــروزی در انتخابات قصد 
دارد که کلیســاها را تعطیل کند؛ داسیلوا می خواهد 
سرویس های بهداشتی مدارس دخترانه را عمومی کند. ژائیر بولسونارو 
کاندیدای جناح راســت در یک محفل خصوصی اعتــراف کرده که 
آدم خواری کرده اســت.« اینها تنهــا چند نمونه از شــایعات و اخبار 
نادرستی است که این روزها در فضای مجازی در برزیل دست به دست 

می شود.
کمتر از یک هفته مانده به مرحله دوم انتخابات ریاســت جمهوری در 
برزیل، رای دهندگان این کشــور روزانه با حجم گســترده ای از اخبار 
دروغ و فیک نیوزها روبه رو هســتند. گســتردگی اخبار نادرســت و 
شایعات تا حدی بود که دولت برزیل مجبور شده تا یکی از شدیدترین 
محدودیت ها را براي اســتفاده از فضای مجازی در یک هفته مانده به 

انتخابات سرنوشت ساز ریاست جمهوری در این کشور اعمال کند.
به نوشته الجزیره، شایعات بی اســاس با انگیزه های سیاسی از طریق 
رسانه های اجتماعی فضای انتخاباتی یکی از بزرگ ترین دمکراسی های 

جهان در آمریکای لاتین را عمیقا تحت تأثیر قرار داده است.
 در سراسر جهان نحوه مدیریت شبکه های مجازی به معمایی پیچیده 
تبدیل شده است به ویژه در کشورهایی چون برزیل که تضاد دیدگاهی 

شدیدی میان استفاده از فناوری های مدرن و آزادی بیان وجود دارد. 
گفته شــده، محدودیت های شــدید دولت برزیل در هفته گذشــته 
انتقادهای گســترده ای را مبنی بــر نقض آزادی بیان در این کشــور 
به دنبال داشــته است. بنا بر آمارهای اعلام شــده، رسانه های نزدیک 

به ژائیر بولســونارو رئیس جمهوری محافظه کار و راست گرای برزیل، 
اخبار و شایعات بیشتری را نسبت به جناح های نزدیک به حزب چپ 
منتشر می کنند. در این میان، تحلیلگران و کارشناسان سیاسی ابراز 
نگرانی کرده اند که این احتمال وجود دارد که ارتش سایبری بولسونارو 
در صورت شکست او در انتخابات ریاســت جمهوری، با طرح ادعاها و 

شایعات بی اساس اعتبار انتخابات را زیر سؤال ببرند.
کمیسیون عالی انتخابات برزیل، عالی ترین نهاد انتخاباتی این کشور، 
اواخر هفته گذشــته اعلام کرد که انتشــار هرگونه محتوای کاذب و 
نادرست که به یکپارچگی فرایند انتخابات لطمه بزند را ممنوع می کند 
و مســئولان دولتی بر انجام این کار به هیچ گونه دســتور از دادگاه یا 

دادستانی نیاز ندارند.
در روزهای منتهی به دور دوم انتخابات که قرار است 3۰اکتبر)یکشنبه( 

برگزار شود به شــرکت هایی چون یوتیوب و متا که مالکیت فیسبوک 
و اینســتاگرام را دارد حداکثر یک ســاعت فرصت داده شده تا اخبار 
نادرســت و دروغ را حذف کنند. گفته شــده، پلتفرم هایی که از این 
قانون پیروی نکنند با جریمه هایی تا ســقف 28هزار دلار در ســاعت 
 روبه رو خواهند شــد و احتمالا تا 24ســاعت روی ســرورهای برزیل 

مسدود می شوند.
این اقدام اما چندان به مذاق حامیان بولسونارو خوش نیامده است. گفته 
شده، آگوستو ارس دادستان کل برزیل که منصوب بولسونارو است و 
عموما به عنوان یکی از نزدیک ترین متحدان سیاســی او نیز شناخته 
می شود درخواســتی را به دیوان عالی ارائه کرده تا قوانین اخیر را که 
به گفته او خلاف قانون اساسی برزیل اســت، لغو کنند. ارس گفته که 
قوانین جدید به منزله سانسور اطلاعات و نقض آزادی بیان در برزیل 

است. دیوان عالی درخواست متحد بولسونارو را رد کرده است.
رویترز با اشاره به نظرســنجی های اخیر در برزیل گزارش داده که لولا 
داسیلوا همچنان با فاصله اندکی توانســته برتری خود را بر بولسونارو 
حفظ کند. بنا بر نظرســنجی که 3روز پیش انجام شــده، اگر اکنون 
انتخابات برگزار شود لولا داسیلوا 52درصد از آرا را به دست خواهد آورد 

و بولسونارو 46.2درصد آرا.
در دور نخســت انتخابات لولا داســیلو 48.4درصد آرا را کسب کرد و 
بولسونارو حائز 43.2درصد شــد. ۹نامزد دیگر نیز برای این انتخابات 
رقابت می کردند که در نهایت به نفع یکــی از این دو نامزد اصلی کنار 
کشــیدند. در برزیل، پهناورترین کشور حوزه آمریکای لاتین، بیش از 

3۰میلیون نفر زیر خط فقر زندگی می کنند.

گزارش 2

گزارش 1

افق تاریک انتخابات کنگره برای بایدن 
نظرسنجی ها از شکست حزب دمکرات در انتخابات 

میان دوره ای کنگره  حکایت دارند

دو هفتــه مانده به انتخابــات میان دوره ای کنگــره در آمریکا 
خوش بینــی حــزب حاکــم دمکــرات و دولت جــو بایدن، 
رئیس جمهور این کشور، برای پیروزی در رقابت سرنوشت ساز 
هشتم نوامبر )17آبان( رنگ باخته است. منابع نزدیک به کاخ 
سفید از نگرانی شدید دولت بایدن نسبت به شکست دمکرات ها 
در این انتخابات خبر می دهنــد. رای دهندگان آمریکایی تمام 
اعضای مجلس نمایندگان)435کرسی( و یک سوم از اعضای 
مجلس سنا)34کرســی( را انتخاب خواهند کــرد؛ امری که 
می تواند موازنه قوا در کنگــره آمریکا را به نفع جمهوریخواهان 
تغییر دهد. دمکرات ها هم اکنــون در هر دو مجلس نمایندگان 
و سنا اکثریت شــکننده ای دارند. در تاریخ آمریکا اغلب حزبی 
که قدرت را در دســت داشــته، اکثریت کنگره را در انتخابات 
میان دوره ای به حزب رقیب واگذار کرده اســت. این یک روند 

تاریخی است که دمکرات ها تلاش می کنند با آن مقابله کنند.
دولــت جو بایــدن و مشــاورانش اوایل ســال جاری میلادی 
فکر می کردند حزب دمکــرات اکثریت مجلــس نمایندگان 
آمریکا را حفظ خواهد کرد اما حالا نظرســنجی  ها از پیروزی 
جمهوریخواهان در مجلس نمایندگان و مجلس ســنا حکایت 
دارد. این در حالی است که واگذاری یک یا هر دو مجلس کنگره، 
ریاست جمهوری جو بایدن در دو ســال باقی مانده تا انتخابات 

ریاست جمهوری را به کلی دستخوش چالش خواهد کرد.

همزمان با انتشار گزارشی مبنی بر رنگ باختن امید دمکرات ها 
به پیروزی، رویترز با انتشــار نتایج نظرسنجی خود، از کاهش 
محبوبیت بایدن به 3۹درصد خبر داده اســت. براســاس این 
نظرسنجی، سطح نارضایتی از عملکرد دولت بایدن در آمریکا 
نیز همچون ماه گذشته 56 درصد است. در تحلیل رویترز آمده: 
هفتمین فصل ریاست جمهوری بایدن با تداوم افزایش تورم و 
بهای گاز همراه شده است. البته قیمت گاز نسبت به اوج خود در 
اوایل سال جاری کمتر شده اما هنوز بیشتر از بازه زمانی مشابه 
در سال گذشته است. بایدن در ماه هاي اخیر توانسته بود لوایح 
محیط زیســتی، درمانی و مالیاتی خود را تحــت عنوان قانون 
کاهش تورم به تصویب کنگره برساند و میزان محبوبیت خود را 
افزایش دهد اما محبوبیت او در چند هفته اخیر دوباره کاهش 
یافته و اکنون تردیدها درباره پیروزی دمکرات ها در انتخابات 

هشتم نوامبر پررنگ تر از همیشه شده است.

جمهوریخواهان چه خواهند کرد؟
به اعتقاد ناظران، با پیروزی احتمالی جمهوریخواهان، اولویت های 
حزب دمکرات  مانند رســیدگی به مسئله تغییرات آب وهوایی و 
کنترل شدیدتر اسلحه بلافاصله کنار گذاشته می شوند. همچنین 
لوایح تامین مالی دولت، افزایش ســقف بدهی و رســیدگی به 
مسائل نظامی ازجمله ادامه حمایت ها از اوکراین در جنگ روسیه 
نیز احتمالا به نقطه اوج کشــمکش های حــزب جمهوریخواه، 
دمکرات ها و کاخ ســفید تبدیل خواهد شد؛ به ویژه اینکه کوین 
مک کارتی رهبر کنونی اقلیت جمهوریخواه در مجلس نمایندگان، 
وعده داده که حــزب او درصورت پیروزی از دادن چک ســفید 
امضا به اوکرایــن جلوگیری خواهد کرد؛ امری که باعث شــد تا 
جو بایدن نسبت به پیروزی جمهوریخواهان و کاهش احتمالی 
حمایت واشــنگتن از دولت اوکراین در ماه های آینده هشــدار 
دهد. جمهوریخواهان همچنین ممکن اســت درصورت گرفتن 
رأی اکثریت کرسی های مجلس نمایندگان و سنا روند استیضاح 
جو بایدن و انجام تحقیقات درباره معاملات جنجالی هانتر بایدن 
پسر رئیس جمهوری آمریکا در اوکراین را آغاز کنند. گفته شده، 
هانتر هنگامی که پدرش مسئول روابط آمریکا و اوکراین در دولت 
باراک اوباما بود عضو هیأت مدیره یک شرکت خصوصی اوکراینی 
بوده که در بخش انرژی فعالیت می کرده اســت. گزارش هایی از 

معاملات غیرقانونی او در این دوره منتشر شده است.
علاه بر این، کاندیداهــای جمهوریخواه که اقتصــاد را محور 
اصلی کارزارهای انتخاباتی خود قــرار داده اند وعده داده اند که 
با پیروزی در انتخابــات با تورم و افزایــش هزینه های زندگی 
مقابله خواهند کرد. آنها متعهد شده اند که هزینه های دولتی را 
کاهش داده و برنامه کاهش مالیاتی 2۰17که دوره آن 3 سال 
آینده به پایان خواهد رسید را تمدید خواهند کرد. مایکل آدامز 
ســخنگوی کمیته ملی حزب جمهوریخواه، در انتقاد از حزب 
رقیب گفته: »دمکرات ها برای حــذف هزینه های فزاینده ای 
که به رای دهندگان آمریکایی تحمیــل کرده اند هیچ راه حلی 
ندارند. اکنــون آنان بهای این بی توجهــی را پای صندوق های 
رأی خواهند گرفت.« پیروزی جمهوریخواهــان در انتخابات 
مجلس نمایندگان همچنین به معنای پایان دوره ریاست نانسی 
پلوسی، رئیس 82ساله این مجلس خواهد بود. گفته شده، گزینه 
احتمالی جمهوریخواهان برای جانشینی او کوین مک کارتی، 
رهبر کنونی آنها در مجلس نمایندگان است که رابطه نزدیکی با 
دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا، دارد. رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا سومین شخصیت ارشــد حکومتی پس از 

رئیس جمهور و معاونش محسوب می شود.
4 استراتژیســت بازنشســته حزب دمکرات، اخیرا با انتشــار 
یادداشــتی در مجله لیبرال از کاندیداهای حزب دمکرات در 
انتخابات میان دوره ای خواسته اند تا مشکلات ایجاد شده برای 
مردم به خاطر افزایــش قیمت ها را پذیرفتــه و به نگرانی های 
آنان پاســخ دهند. روزنامه گاردین با مقایسه کردن انتخابات 
میانه دوره ای پیش رو در آمریکا و بحران سیاسی ـ اقتصادی اخیر 
در لندن که در نهایت به استعفای لیز تراس، نخست وزیر، و روی 
کار آمدن ریشی سوناک انجامید، نوشته: احتمال دارد در آمریکا 
نیز شاهد بروز نسخه خفیف تری از بحران اقتصادی-  سیاسی 
انگلیس باشــیم. در آمریکا نیز اکنون اقتصاد مهم ترین مسئله 
رای دهندگان آمریکایی است. با توجه به اینکه جمهوریخواهان 
روی بحران اقتصادی فعلی آمریکا مانور می دهند، اگر دمکرات ها 
برای کنترل این بحران فورا تدبیری نیندیشند احتمالا فرجامی 

مشابه لیز تراس خواهند داشت.

عبد الفتاح سیسی 
رئیس جمهور مصر 

همکــــاری های اقتصــادی و ســرمایه گذاری های 
مشــترک امارات متحــده عربــی و مصر در 
تمامــی زمینه هــا و در بالاتریــن ســطوح 
در حــال انجام اســت. ایــن روابط بــر درک 
واقع بینانه، عمیق و دقیق از شرایط منطقه 
و جهــان مبتنــی اســت و یکپارچــه تا کنون 
ادامــه داشــته اســت. تفاهــم، بــرادری و 
اتفاق نظر دو کشور در دوره جدید نیز ادامه 

خواهد یافت.)اسپوتنیک( 

ریما بنت بندر
سفیر عربستان در آمریکا

موشک های ارتش یمن فقط سعودی ها 
را تهدید نمی کنــد، بلکــه آمریکایی های 
مقیــم عربســتان نیــز در تیــررس ایــن 
موشک ها قرار دارند. 8هزار آمریکایی در 
عربستان سعودی زندگی و کار می کنند. 
وقتی موشکی از یمن پرتاب می شود، آن 
موشــک به خاطــر حضــور آمریکایی ها از 
مســیرش منحرف نمی شــود و به چپ یا 
راست تغییر جهت نمی دهد.)سی ان ان( 

ولادیمیر پوتین
 رئیس جمهور  روسیه 

 اوکراین به ابزار سیاســت خارجه آمریکا 
تبدیل شده و کی یف حق حاکمیت خود 
را از دســت داده اســت. خاک اوکراین به 
مکانی برای انجام آزمایش های بیولوژیک 
آمریکا تبدیل شده و کی یف ابایی از این 

وضعیت ندارد. )اسپوتنیک(

نقل قول جهان نما

 خبر

کیوسک

ژنرال برهان کیست؟
عبدالفتاح عبدالرحمن برهان، ژنرال 62ســاله ارتش سودان است که به عنوان فرمانده کل 
نیروهای مسلح در اکتبر 2021عبدالله حمدوک، نخست وزیر سابق را برکنار کرد و قدرت را در 
دست گرفت. او   در روستای گنداتو در شمال سودان در خانواده ای صوفی به دنیا آمد، تحصیلات 
خود را در دانشکده نظامی آغاز کرد و سپس به ارتش پیوست. دوره آموزش نظامی را در مصر 
و اردن هم سپری کرد و در سال 2018به عنوان فرمانده نیروی زمینی ارتش منصوب شد که در 
آن زمان بالاترین مقام نظامی برای او بود. پیش از آن، او سابقه کار در بخش های گارد مرزی و 
بازرسی ارتش را نیز در کارنامه نظامی خود داشت. برهان نخستین بار در سال 2019، 
وقتی که همراه سایر نظامیان، عمرالبشــیر را برای کناره گیری از قدرت تحت 
فشار قرار داد، به شهرت رسید و پس از آنکه ریاست شورای نظامی را پس 
از عمرالبشیر به دست گرفت، فرمان آزادی همه زندانیان سیاسی را صادر 
کرد. برهان با وجود در اختیار داشتن مقام ارشد نظامی در دوره عمرالبشیر، 
از ســوی دادگاه کیفری بین المللی مانند البشیر و دیگر اعضای دولت او به 
جنایت علیه بشریت در جریان درگیری های دارفور در اوایل دهه 2000متهم 

نشده است. او دارای دیدگاه سکولار است.
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فراخوان عمران خان برای یک 
راهپیمایی اعتراضی بزرگ 

عمران خان، نخست وزیر ســابق پاکستان، اعلام 
کرده برای مجبور کردن دولت به منظور موافقت با 
انحلال مجلس ملی و اعلام انتخابات زودهنگام، 28 
اکتبر )جمعه پیش رو( راهپیمایی عظیمی برگزار 
می کند. به گزارش هندوســتان تایمز، عمران خان 
7۰ ساله اخیرا با حکم کمیسیون انتخابات کشور 
بابت ناکامی در اطلاع رســانی دربــاره پول های 
ناشی از فروش هدایای دریافتی موسوم به پرونده 
»توشه خانه« رد صلاحیت شده است. نخست وزیر 
سابق پاکســتان درباره فراخوان خود گفته: »این 
اعتراض از منطقه لیبرتی چوک آغاز می شــود و 
من خودم رهبــری آن را برعهده خواهم داشــت. 
ما ســاعت 11 صبح به وقت محلــی در این مکان 
حاضر می شویم و به سمت اســلام آباد می رویم. 
این راهپیمایی به واقع نبرد حقیقی کشــور برای 
آزادی واقعی اســت و معترضان از طریق اعتراض 
صلح آمیز به خواســته های خود خواهند رسید. ما 
برای درگیری و خشونت به اسلام آباد نمی رویم. ما 
به دنبال نقض قوانین نیستیم. ما وارد منطقه امنیتی 
قرمز نمی شویم، بلکه در منطقه ای که توسط دیوان 
عالی تعیین شده، اعتراضمان را برگزار می کنیم.« 
عمران خان 6ماه قبل بــا رأی عدم اعتماد مجلس 
پاکستان از قدرت برکنار شد و از آن زمان چندین 

تجمع در سراسر کشور برگزار کرده است.


